
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

« 18 » марта 2024 года                                                                                                                       № 4-1 

 

Об утверждении Положения о проведении конкурса, в связи с заключенным  

Муниципальным контрактом № 37 от 18.03.2024 
 

В связи с заключенным между Местной Администрацией МО МО Юнтолово                           

и ИП Хасеневич Юрий Владимирович Муниципальным контрактом № 37 от 18 марта 2024 года, 

 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 

1. Утвердить Положение о проведении онлайн фото-конкурса «Мы самая спортивная семья 

нашего округа», приуроченного к году семьи, в рамках исполнения муниципальной программы по 

обеспечению условий для развития физической культуры и массового спорта, организации и 

проведению официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных 

мероприятий и спортивных мероприятий на 2024-2026 годы, согласно Приложению к 

распоряжению; 

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

Глава Местной Администрации                                    Е.Н. Ковба 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Внутригородское муниципальное образование 
города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ  ЮНТОЛОВО  
Местная Администрация 

(МА МО МО Юнтолово) 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  
 

                  

 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к распоряжению МА МО МО Юнтолово  

от 18.03.2024  № 4-1 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении онлайн фото-конкурса «Мы самая спортивная семья нашего округа», 

приуроченного к году семьи, в рамках исполнения муниципальной программы по 

организации и проведению официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-

оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий на 2024 год 

(далее – Конкурс) 

 

 

1. Организатор Конкурса 

Местная Администрация внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово. 

 

2. Цели и задачи 

2.1. Цели: 

- привлечение внимания к значимости роли семьи, укрепление семейных ценностей и традиций; 

- создание условий, обеспечивающих жителям возможность систематически заниматься 

физической культурой и спортом. 

2.2. Задачи: 

- стремление жителей к физкультурно-оздоровительным занятиям; 

- создание условий и организация мероприятий по физическому воспитанию и оздоровлению 

жителей, направленных на физическое и духовное совершенствование; 

- популяризация здорового образа жизни среди жителей округа; 

- развитие и поддержка жителей округа; 

- вовлечение в творческий процесс как можно большего количества жителей округа. 

 

3. Участники Конкурса 

В Конкурсе могут принять участие несовершеннолетние граждане (далее – Участники), 

зарегистрированные на территории МО МО Юнтолово в возрасте от 4 до 15 лет включительно 

(регистрация подтверждается для Участников в возрасте до 14 лет - свидетельством о 

рождении и справкой по форме 9 сроком действия не более 6 месяцев или справкой по форме 8 

или двумя паспортами родителей (оригиналы), подтверждающих регистрацию на территории 

муниципального образования, для Участников в возрасте от 14 лет - паспортом с 

регистрацией на территории муниципального образования). 

 

4. Условия, формат и сроки проведения Конкурса 

4.1. Конкурс проводится среди семей с детьми в трех возрастных подгруппах: 

- 1-я подгруппа – Семьи с детьми от 4 до 7 лет; 

- 2-я подгруппа – Семьи с детьми от 8 до 11 лет; 

- 3-я подгруппа – Семьи с детьми от 12 до 15 лет; 

4.2. На Конкурс принимаются фотографии, сопровождающиеся рассказом, соответствующие 

тематике «Мы самая спортивная семья нашего округа», приуроченного к году семьи; 

4.3 Участникам Конкурса предлагается сделать семейную фотографию, как вы занимаетесь 

спортом и написать рассказ, раскрыв следующую тему: «Мы самая спортивная семья нашего 

округа, потому что…»; 

4.4. Каждый Участник предоставляет на Конкурс только одну творческую работу (фотографию 

и рассказ) и самостоятельно определяет одну возрастную подгруппу указанную в пункте 4.1. 

настоящего Положения;                     

4.5. Конкурс проводится в онлайн-формате в социальной сети ВКонтакте в сообществе 

«Муниципальный округ Юнтолово» https://vk.com/mountolovo; 

4.6. Заявки и творческие работы принимаются с 22 марта по 15 апреля 2024 года; 

4.7. Требования к оформлению и размещению работ в социальной сети: 

https://vk.com/mountolovo


4.7.1. Фотография вместе с рассказом отправляются в личные сообщения сообщества 

«Муниципальный округ Юнтолово»  https://vk.com/mountolovo; 

4.7.2. Дополнительно в личные сообщения сообщества «Муниципальный округ Юнтолово» 

отправляется сообщение с указанием: ФИО Участника и его законного представителя, 

адреса регистрации, телефона для связи. В случае непредставления данной информации, 

работы к участию в Конкурсе не принимаются; 

4.8. Размещая работы в социальной сети ВКонтакте Законный представитель Участника дает 

согласие на публикацию материалов на усмотрение Местной Администрацией МО МО 

Юнтолово в средствах массовой информации и сети Интернет; 

4.9. Принимая участие в Конкурсе, Законный представитель Участника даёт согласие на 

обработку персональных данных. Действует свободно и подтверждает свою дееспособность. 

4.10. Участник или законный представитель Участника, подавая работу на Конкурс, заполнив 

заявку установленного образца (Приложение № 1 к настоящему Положению), подтверждает 

авторство работы и соглашается с тем, что она может быть опубликована в любых изданиях, 

показан любым способом на любых акциях, проводимых Местной Администрацией МО МО 

Юнтолово после окончания Конкурса и не претендует на выплату авторского гонорара; 

4.11. Участник вправе отозвать свою работу для участия в Конкурсе не менее чем за 5 дней до 

истечения срока приёма работ. 

 

5. Требования к фотографиям  

5.1. Фотография должна быть высокого качества, цветной и в электронном виде; 

5.2. Допустимый формат фотографий: JPG, JPEG; 

5.3. Рассматриваются исключительно фотографии без дополнительных надписей, рамок, 

подписей и прочих элементов, добавленных поверх фото, полученного с камеры или после 

базовой постобработки, коллаж и компьютерная графика не допускаются, за исключением 

необходимой цветокоррекции; 

5.4. До участия в Конкурсе не допускаются фотографии, содержащие элементы насилия, 

расовой, национальной, религиозной или социальной нетерпимости, а также рекламного 

характера. 

 

6. Требования к рассказам 

6.1. Рассказ сочиняется Участником Конкурса самостоятельно. Рассказ должен раскрывать 

следующую тему: «Мы самая спортивная семья нашего округа, потому что…»; 

6.2. Допустимое количество слов в рассказе: не менее 30 и не более 200; 

6.3. Рассказ должен быть на русском языке; 

6.4. На Конкурс представляются уникальные рассказы, которые ранее не были опубликованы в 

сети Интернет, как целиком, так и по частям; 

 

7. Жюри Конкурса 

7.1. Состав жюри Конкурса определяет организатор Конкурса (Приложение № 2 к настоящему 

Положению); 

7.2. Жюри осуществляет экспертную оценку представленных на Конкурс фотографий и 

рассказов в соответствии с критериями оценки, указанными в пункте 7.3. настоящего 

Положения; 

7.3. Критерии оценки: 

- соответствие фотографии требованиям Конкурса; 

- оригинальность идеи и содержания рассказа; 

- соответствие рассказа тематике; 

- общее восприятие; 

- техническое качество исполнения фотографии: резкость, правильность экспозиции, работа со 

светом, цветовой баланс, применение технических приемов, ракурсы; 

7.4. Экспертная оценка включает в себя совокупность баллов по критериям оценки, указанным 

в пункте 7.3. настоящего Положения; 

7.5. Члены жюри обязаны обеспечить: неразглашение сведений о промежуточных и 

окончательных результатах Конкурса ранее даты завершения Конкурса, нераспространение 

присланных на Конкурс фотографий и рассказов, а также сведений об Участниках Конкурса в 

интернете или в иных средствах массовой информации. 

https://vk.com/mountolovo


 

8. Результаты Конкурса и награждение 

8.1. Награждение проводится по 3-м возрастным группам: победителям Конкурса вручаются 

призы и грамоты за 1-ые, 2-ые и 3-тьи места; 

8.2. На усмотрение жюри лучшие работы могут быть отмечены в особых номинациях. 

8.3. Участникам Конкурса, не занявшим призовые места и не попавшим в особые номинации, 

вручаются грамоты за участие; 

8.4. Призы в зависимости от занятого места: 

1-е место – грамота и подарочная карта «Лента» номиналом 3 000 руб.;  

2-е место – грамота и подарочная карта «Лента» номиналом 2 000 руб.; 

3-е место – грамота и подарочная карта «Лента» номиналом 1 000 руб.; 

Особые номинации: 

Самый юный фотограф – грамота и подарочная карта «Лента» номиналом 500 руб.; 

Самое оригинальное фото - грамота и подарочная карта «Лента» номиналом 500 руб.; 

Приз зрительских симпатий - грамота и подарочная карта «Лента» номиналом 500 руб.; 
8.5. Срок действия подарочных карт «Лента» не менее 3-х лет со дня награждения победителей; 

8.6. Информация о проведении и итогах Конкурса размещается в социальной сети ВКонтакте в 

сообществе «Муниципальный округ Юнтолово» https://vk.com/mountolovo и на сайте МО МО 

Юнтолово www.untolovo.org; 

8.7. Награждение Участников осуществляется в помещении Местной Администрации МО МО 

Юнтолово (ул. Шаврова д. 5, корпус 1). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://vk.com/mountolovo
http://www.untolovo.org/
http://www.untolovo.org/
http://www.untolovo.org/
http://www.untolovo.org/
http://www.untolovo.org/


Приложение № 1 

к Положению о проведении онлайн  

фото-конкурса «Мы самая спортивная семья нашего 

округа», приуроченного к году семьи 

 

 

ЗАЯВКА 

на участие в онлайн фото-конкурсе «Мы самая спортивная семья нашего округа», приуроченного 

к году семьи 

 

 

 Законный представитель 
Участник 

(несовершеннолетний) 

ФИО (полностью) 

  

Дата рождения 
  

Адрес регистрации 
  

Контактный 

телефон 

 

 

 

Подтверждаю авторство фотографии и рассказа. 

Беру на себя ответственность, что указанные мною в данной заявке сведения являются 

полностью достоверными. Даю согласие использовать мои персональные данные, указанные в 

заявке в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ "О персональных 

данных", а также для дальнейшего использования в целях информационной рассылки и 

отчетности МА МО МО Юнтолово. 

 

 

_____________________ /_______________________/ 

      Подпись      расшифровка  

 

"___" _______________ 20__г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Положению о проведении онлайн  

фото-конкурса «Мы самая спортивная семья нашего 

округа», приуроченного к году семьи 

 

 

Члены жюри Конкурса 

 

 

1. Яковлева Анастасия Михайловна – Врио Зам. Главы МА МО МО Юнтолово; 

2. Колобова Анна Андреевна – руководитель отдела молодежной и социальной политики МА 

МО МО Юнтолово; 

3. Пятицкая Тамара Васильевна – главный специалист отдела молодежной и социальной 

политики МА МО МО Юнтолово; 

4. Мирянова Анна Ивановна – ведущий специалист отдела молодежной и социальной 

политики МА МО МО Юнтолово 

5. Сметанина Людмила Викторовна – ведущий специалист юридического отдела МА МО МО 

Юнтолово; 

6. Ахметшина Наталья Сергеевна – ведущий специалист организационного отдела МА МО 

МО Юнтолово; 

7. Бушмакина Марина Александровна – специалист 1 категории отдела благоустройства и 

охраны окружающей среды МА МО МО Юнтолово 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Внутригородское муниципальное образование
	муниципальный округ  ЮНТОЛОВО
	Местная Администрация
	РАСПОРЯЖЕНИЕ


